
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НЕВРОЛОГТАР ҚАУЫМДАСТЫҒЫ 

ЖӘНЕ ТАРИХЫ ЖӘНЕ ЖҮЙКЕ АУРУЛАРЫ КАФЕДРАСЫНЫҢ ТАРИХЫ 

ҚазҰМУ жүйке аурулары кафедрасының тарихы  1934 жылдан бастау алады. 

Профессор М. Х. Фаризов 1964 жылы Қазақстанның невропатологтары мен 

психиатрларының республикалық ғылыми қоғамының бастамашысы және 

ұйымдастырушысы болды. Қазіргі уақытта аталған қоғамның құқықтық мирасқоры ҚР 

неврологтар қауымдастығы болып табылады, оны қазіргі уақытта профессор Е.С. Нургожаев 

басқарады. Кафедра қызметкерлері халықаралық форумдарда, Конгресстерде, 

конференцияларда неврология ғылымын лайықты түрде ұсынады. Қазақстанның 

неврологиялық қызметінің даму тарихы ҚР неврологтарының осы көне қауымдастығымен 

және жүйке аурулары кафедрасымен байланысты 

Кафедра құрылған күннен бастап оның ғылыми мақсаты Қазақстандағы 

нейроинфекцияларды зерттеу болды: кене және безгек энцефалиті, нейробруцелез, тұмау 

кезіндегі жүйке жүйесінің зақымдануы (ғылыми жетекшілері Е.М. Стеблов және М. Х. 

Фаризов). Оның ұйымдастырушысы және жетекшісі профессор Евсей Моисеевич Стеблов 

(1934-1956) болды. Ол бір көмекшімен және бір зертханашымен жұмыс істей бастады. 

Қазақстандағы кене энцефалитінің табиғи ошақтарын, эпидемиологияның ерекшеліктерін, 

оның барысы мен нәтижелерін зерттеу Біздің Республикамыздың практикалық денсаулығы 

үшін өте маңызды. Кафедра қызметкерлері алған клиникалық-эпидемиологиялық деректер 

(Е.Л. Фалькова, М. С. Генина) Қазақстандағы кене энцефалитінің әдістемелік ұсынымдарын 

жасау кезінде пайдаланылды. 

Профессор Стеблов Евсей Моисеевич (1934 жылдан 1956 жылға дейін 

кафедра меңгерушісі) 

 

Ұлы Отан соғысы кезінде кафедра қызметкерлері (Е. М. Стеблов, Р. Г. мандрыко, асс. Е. 

Л.Фалькова) медициналық дәрігерлік кадрларды даярлауды жалғастыра отырып, бір мезгілде 

Алматы қаласында орналасқан тыл госпитальдарына білікті консультациялар берді, ал М. Х. 

Фаризов және кафедра ассистенті К. В. Андреева майдан алдындағы госпитальдарда жұмыс 

істеп, алдыңғы қатарда болды. Көптеген жауынгерлік марапаттар соғыстың қиын жылдарындағы 

еңбегін атап өтті. 

Кафедрада профессор Е. М. Стебловтың ізбасары профессор Фаризов Мухаметжан 

Хакимович (1957-1976 жж.) болды. Ол тәжірибелі клиник, Ұлы Отан соғысының қатысушысы, 

ғылыми қызығушылықтары кең адам болған. 



 

Профессор Фаризов Мухаметжан Хакимович (1957 жылдан 1976 жылға дейін 

кафедра меңгерушісі) 

 

Болашақта өмір мидың қан тамырлары ауруларының проблемасын 1-ші орынға шығарды, 

ал 1960 жылдан бастап бұл мәселе кафедраның ғылыми зерттеулерінде жетекші орынға ие болды 

(ғылыми жетекші - М.Х. Фаризов). Сол кездегі кафедра қызметкерлері мидың қан тамырлары 

ауруларының эпидемиологиясын зерттеу, ми қан айналымының жедел бұзылыстарының дамуы 

мен таралуындағы генетикалық факторлардың маңыздылығын зерттеу бойынша АМН 

неврология институты басқаратын жалпы одақтық тақырыпқа қатысты. Мұхаметжан Хакимұлы 

Қазақ ССР ми қан айналымы жіті бұзылған науқастарға арналған алғашқы нейроваскулярлық 

бөлімшенің бастамашысы және ұйымдастырушысы болды. 

Профессор М.Х. Фаризовтың жетекшілігімен 1 докторлық және 7 кандидаттық диссертация 

дайындалды. Шамамен 10 жыл бойы М. х. Фаризов Қазақстан Денсаулық сақтау министрлігінің 

ғылыми кеңесін басқарды, 15 жылдан астам уақыт "Қазақстан Денсаулық сақтау" журналының 

редакциялық алқасының мүшесі болды. 

1977 жылдың қаңтарынан 2000 жылдың тамызына дейін жүйке аурулары кафедрасының 

меңгерушісі медицина ғылымдарының докторы, профессор Смағұл Қайшыбайұлы Қайшыбаев 

болды. Жүйке аурулары кафедрасы қалыптасқан сайын оның клиникалық базасы кеңейді.  

 

 

Профессор Смағұл Қайшыбайұлы Қайшыбаев (1977 жылдан 2000 жылға дейін 

кафедра меңгерушісі) 

 

1970 жылдардың аяғынан бастап кафедра қызметкерлерінің ғылыми зерттеулерінің 

нәтижелері Денсаулық сақтау практикасына кеңінен енгізілді. Сол кезде ми қан айналымының 

жедел бұзылыстарын диагностикалау үшін ми тамырларының сериялық ангиографиясы, 

электромиографтың көмегімен "жасырын синкинезияны" анықтау әдісі, Эхоэнцефалография 

сияқты әдістер қолданылды. Осы мақсатта Қазақ КСР ҒА корреспондент-мүшесі профессор Б. А. 

Атчабаров жетекшілігімен Өлкелік патология ғылыми-зерттеу институтында әзірленген бас 

сүйек-жұлын қуысы мазмұнының физикалық жай-күйін зерттеудің өзіндік әдісі енгізілді. Ми 

инсультінің дегидратациялық терапиясын бағалау критерийлерінің бірі ретінде импедансты 



бақылау әдісі қолданылды. Жедел цереброваскулярлық бұзылулардың кешенді терапиясында 

акупунктура және гипербарикалық оксигенация әдістері қолданылады. 

1980 ж. жылдан бастап цереброваскулярлық патологияның алғашқы көрінісі вегетативті 

күйдегі күйдің өзгеруіне кеңес берді.Бұл кәсіптік әзірлеу Қазақ КСР Денсаулық сақтау 

министрлігінің Өлкелік патологиясы және кардиологиясы ғылыми-зерттеу институты өзара 

ынтымақты туралы шартсыз жүзге асырлы. 

1980 жылдың аяғынан бастап кафедра қызметкерлері ми қан айналымы бұзылыстарын, бас 

ми жарақаты мен диабеттік энцефалопатияның салдарын ерте диагностикалау және емдеу 

мәселелерін белсенді әзірледі. 

Сол кезде кафедра қызметкерлері Орталық қалалық клиникалық аурухананың 

неврологиялық бөлімшелерінде, 1 Қалалық клиникалық ауруханада, 7 Қалалық клиникалық 

ауруханада және "Ақсай" республикалық балалар клиникалық ауруханасында, сондай-ақ 

облыстық клиникалық аурухананың нейрохирургиялық бөлімшесінде орналасқан. 

2000 жылы кафедрада 19 қызметкер жұмыс істеді (1 кафедра меңгерушісі, 2 профессор, 3 

доцент, 10 ассистент, 1 аға зертханашы және 2 зертханашы). 

Сол жылдары оқу-әдістемелік жұмыс - емдеу, педиатриялық, стоматологиялық және 

санитарлық-гигиеналық факультеттерде жүргізілді. Кафедра жұмыс істеген уақыт ішінде 

"Невропатология" мамандығын оқытудан бірнеше ондаған мың студент, оннан астам клиникалық 

резидент, тағылымдамадан өтушілер өтті, 200-ден астам тәжірибелі невропатолог-клиницистер 

дайындалды. Кафедра қызметкерлері құрылған күннен бастап орындаған баспа ғылыми 

жұмыстарының жалпы саны 500-ден асады. 2000 жылға қарай 11 жинақ, 8 монография, 100-ден 

астам әдістемелік ұсынымдар, 3 оқу құралы, студенттерге арналған орыс және қазақ тілдеріндегі 

2 оқулық, неврологиялық терминдердің орыс-қазақ сөздігі жарық көрді, өнертабысқа 10-нан 

астам авторлық куәлік және 30-дан астам рационализаторлық ұсыныстар алынды. 

С. К. Қайшыбаевтың ғылыми-практикалық қызметі ми қан айналымы бұзылыстарын 

диагностикалау және емдеу әдістерін ұйымдастырумен және әзірлеумен байланысты. С. К. 

Қайшыбаевтың жетекшілігімен 52 кандидаттық және 17 докторлық диссертация қорғалды. Оның 

бес оқушысы республиканың медициналық жоғары оқу орындарында бейінді кафедраларды 

басқарады. 

Ғылыми-практикалық жұмыстағы және ғылыми-педагогикалық кадрларды даярлаудағы 

еңбегі үшін профессор С.К. Қайшыбаев "еңбекестьігі үшін" (1967 ж.), "В. И. Лениннің туғанына 

100 жыл толуына орай Ерен еңбегі үшін" медальдарымен (1970 ж.), "КСРО Денсаулық сақтау 

үздігі" белгісімен марапатталды (1971 ж.)), КСРО Жоғары оқу орнының құрмет грамоталарымен 

(1981 ж.), Қазақ КСР Денсаулық сақтау министрлігінің (1985 ж.), КСРО Денсаулық сақтау 

министрлігінің (1991 ж.) және "Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 10 жыл" мерейтойлық 

медалімен (2001 ж.), "ҚР Еңбек сіңірген қайраткері". 

 

Профессор С. К. Қайшыбаевтың дәрісі (1978 жыл) 



 

Профессор С. К. Қайшыбаевтың науқасты қарауы, 1978 ж 
 

Жүйке аурулары кафедрасының ұжымы (1997 жыл) 

2000 жылдан 2004 жылға дейін кафедра меңгерушісі профессор, м. ғ. д. . Абеуов Булат 

Аменович болды. Профессор Б. А. Абеуовтың жетекшілігімен жүйке аурулары кафедрасының 

ғылыми және емдеу-диагностикалық қызметі жалғасты. 

 

Профессор Абеуов Булат Аменович (2000 жылдан 2004 жылға дейін 
кафедра меңгерушісі) 

 

Б. А. Абеуов КСРО ыдырағаннан кейін қалыптасқан ақпараттық вакуумды толықтырып, кең 

халықаралық байланыстар орнатқан Қазақстанның неврологтар қауымдастығының бастамашысы 

және ұйымдастырушысы болды. Сол кезде де Б. А. Абеуов профессор С. К. Қайшыбаевтың 

басшылығымен халықаралық ынтымақтастыққа баса назар аударды, сондықтан 2000 жылдардың 



басынан бастап кафедрада неврология саласындағы шетелдік мамандарды тарта отырып, 

халықаралық қатысумен конференциялар өткізіле бастады. 

Профессор Б. А. Абеуов ғылыми-педагогикалық қызметті емдеу жұмысымен сәтті 

ұштастырып, Алматы қаласының жетекші клиникаларында, сондай-ақ өңірлік медициналық 

мекемелерде пациенттерге консультациялар жүргізді. 

Профессор Б. А. Абеуовтың жетекшілігімен университетте жұмыс істеген жылдары 1 

докторлық және 10 кандидаттық диссертация қорғалды. Б. А. Абеуов 4 монография мен бірнеше 

әдістемелік құралдарды қоса алғанда, 120-дан астам ғылыми еңбектерін жариялады. 5 өнертабыс 

пен 15 ұтымды ұсыныс патенттелді, ол үшін "КСРО өнертапқышы" атағына ие болды. 

2004 жылдың қазан айынан 2018 жылға дейін С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық 

медицина университетінің жүйке аурулары кафедрасын профессор, м. ғ. д. Нургужаев Еркын 

Смагулович басқарды. Көптеген жылдар бойы кафедра Алматы қаласы және жалпы Қазақстан 

Республикасы клиникаларының неврологиялық қызметінің жұмысына үлкен үлес қосып келеді. 
 

Профессор Нургужаев Еркын Смагулович 

(2004 жылдан 2018 жылға дейін 

кафедра меңгерушісі) 
 

Профессор Е. С. Нургожаев бастаған жүйке аурулары кафедрасының ғылыми-практикалық 

қызметі цереброваскулярлық ауруларды, бас сүйек-ми жарақаттарының салдарын, перифериялық 

жүйке жүйесінің ауруларын, жүйке жүйесінің демиелинизациялық ауруларын, 

соматоневрологияны диагностикалау және емдеу әдістерін зерттеумен және енгізумен 

байланысты, олардың нәтижелері ғылыми-практикалық конференциялармен аяқталады. 

Кафедра мен университет қызметіне доценттер үлкен үлес қосты: Клипицкая Нина 

Константиновна, Мусабаева Флора Акановна, Калменева Ирина Мухаметжановна, 

ассистенттерге, клиникалық резиденттерге, интерндерге, неврологтарға тәлімгер бола отырып. 

Оның басшылығымен 3 медицина ғылымдарының докторы, 12 медицина ғылымдарының 

кандидаты қорғалды. Айта кету керек, 2013 жылдың күзінде Философия докторы (PhD) ғылыми 

дәрежесін алу үшін С. Б. Еркебаева диссертациясының алғашқы қорғалуы өтті, оның ғылыми 

жетекшісі профессор Е. С. Нұрғожаев болды. 

2018 жылдан бастап қазіргі уақытқа дейін С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық 

медицина университетінің жүйке аурулары кафедрасын профессор, м. ғ. д., Туруспекова 

Сауле Тлеубергеновна меңгереді. 

Туруспекова Сауле Тлеубергеновна -медицина ғылымдарының докторы, жоғары 

санатты невропатолог дәрігер. Қазақстан Республикасы Ғылым министрлігінің жас 

талантты ғалымдарына арналған мемлекеттік стипендия лауреаты. "Университет 

мақтанышы" және "Қазақстанның ұлттық мақтанышы" номинациясының иегері. Қазақстан 

Республикасының Денсаулық сақтау және медицина ғылымын дамытуға және университет 

имиджін нығайтуға қосқан зор үлесі үшін Даңқ аллеясындағы белгі, сертификат. "Жылдың 

жетістігі" медалімен марапатталған (2015). 

Қазақстандық ғарышкер Айдын Айымбетовтың жеке дәрігері. 



"Қазақстандық ғарышкердің ұшуы кезінде Қазақстан Республикасының Халықаралық 

ғарыш станциясындағы ғарыштық зерттеулер мен эксперименттер" бағдарламасы 

шеңберінде халықаралық ҒТП қатысушысы: — "табиғи радиациялық фонның иондаушы 

гамма-сәулеленуінің ағзаға әсерін зерделеу негізінде ғарышкердің қызметіне ғарыштық ұшу 

факторларының әсерін зерттеу" ("Матрешка-Р"). 

Нәтижелері Қазақстан, Ресей, Украина, Өзбекстан, Тәжікстан, Қырғызстан, Болгария, 

Түркия, Германия, Италия, Греция, Швейцария, Пуэрто-Рико, АҚШ, Франция, 

Ұлыбритания, Тайланд, Португалия, Венгрия, Дания, Испания, , Австрия, Аргентина, 

Нидерланды, Польша, Швеция, Үндістандағы беделді халықаралық конференциялар мен 

конгрестерде баяндалған 180-ден астам ғылыми жарияланымдардың авторы 

Қазақстан неврологтар қауымдастығының мүшесі, ESO, WSO, EAN, AD/PD, Guidepoint 

Advisors, неврологтар Лигасы, WFN 

Астрахан медициналық журналының редакциялық кеңесінің мүшесі, ISSN 1992 -6499 

"Клиникалық  практика"  журналының  редакциялық  алқасының  мүшесі  (Ресей 

Федерациясының ФМБА) ISSN 2220-3095. 

"Save Our Brain" ҚҚ президенті. Central Asia Research Fund» 

Профессор Туруспекова С. Т. жүйке аурулары кафедрасын басқара отырып, бұрынғы 

жылдары өзіне тән үлкен ұйымдастырушылық қабілеттерін көрсетеді. Кафедрада 

Халықаралық ынтымақтастық, кафедраның ғылыми әлеуетін арттыру, студенттер үшін де, 

оқытушылар үшін де әдістемелік материалды жаңарту бойынша үлкен жұмыс жүргізілуде. 

 

Профессор, м.ғ.д., Туруспекова Сауле Тлеубергеновна 

(2018 жылдан бастап қазіргі уақытқа дейін кафедра меңгерушісі) 

 

 

Қауымдастық бүгін 

ҚР неврологтарының қауымдастығың төрағасы: м.ғ.д., профессор Нургужаев Еркын 

Смагулович 

 

Профессорлар: м.ғ.д., Турусбекова Сауле Тлеубергеновна, м.ғ.д., Райымкулов Бекмурат 

Наметович, м.ғ.д., Идрисова Жаннат Рүстемовна, м. ғ. к. Мухамбетова Гүлнар Амерзаевна 

 

Доценттер: м.ғ.к., Нуржанова Роза Балтабаевна, м.ғ.к. Атантаева, Эльмира Балабекова, 

м.ғ.к., Светлана Габдульвальевна Сафина, м.ғ.к., Дмитрий Алексеевич Митрохин, м.ғ.к., 

Ізбасарова Ақмарал Шаймерденқызы, PhD Альмаханова Клара Қанатовна. 

 

Ассистенттер: м.ғ.к., Илиев Ренат Туглукович, м.ғ.к., Нұрмұхамбетова Бақытгүл 

Рахымбекқызы, PhD Цой Радмила Тимсоновна, Демесинова Баян Қосболовна, Нурахмет 



Адиля Нурахметовна, Аралбаева Әсел Досымхановна, Кемелбекова Мөлдір, Мамашаев 

Нұрмұхамед Каримжанович, Ораз Саят Саматұлы 
 

 

Неврологтар қауымдастығының ұжымы (2024 жыл) 
 

Қауымдастық қызметкерлері, резиденттер және екінші Орталық Азия неврологиялық 

конференциясына шақырылған шетелдік қонақтар (2024 жыл) 



 

Қауымдастық қызметкерлері, резиденттер және екінші Орталық Азия неврологиялық 

конференциясына шақырылған шетелдік қонақтар (2024 жыл) 



 

Қауымдастық мүшелері Алматы қ. №7 МКБ дәрігерлерімен бірлесіп Дүниежүзілік инсульт 

күніне арналған конференцияда (2022) 
 

Бірінші және екінші оқу жылының резиденттері арасында профессор Г. А. Мұхамбетованың 

ұйымдастыруымен өткен Олимпиада (2022) 

 

Жүйке аурулары кафедрасында 2011 жылға дейін келесі пәндерді оқытудың сызықтық және 

кредиттік нысаны бойынша оқыту жүргізілді: 051106 "Шығыс медицинасы" мамандығы 

бойынша 3, 4, 5, 6 курс студенттеріне; 5 курс студенттеріне 051301 "Жалпы медицина" 

"Неврология" пәні бойынша; 5 курс студенттеріне 051101 "емдеу ісі" мамандығы бойынша 

(МЖМБС-2005)" Неврология";" неврология "пәні бойынша"Стоматология" мамандығы бойынша 

3 курс. 2009 жылдан 2013 жылға дейін "неврологиядағы Мейірбике дело" пәні бойынша 051101 

"Мейірбике ісі " мамандығының 2 курс студенттері оқыды. Болон декларациясының 

қабылдануына байланысты университет кезең-кезеңімен оқытудың жаңа түріне көшті. 2012 



жылдан бастап жүйке аурулары кафедрасында "неврология" пәні бойынша 051301 "Жалпы 

медицина" мамандығының 5 курс студенттеріне және "Стоматология"мамандығының 3 курс 

студенттеріне кредиттік жүйе (бакалавриат) оқытылады. 

 

Қазіргі уақытта кафедрада келесі мамандықтар бойынша оқыту жүргізіледі: Бакалавриат 

5В130200 – "Стоматология", 5В130100 – "Жалпы медицина", 5В130300 – "Педиатрия". 

Интернатура (базалық пәндер): 5В130100 – "Жалпы дәрігерлік практика" бағыты бойынша 

"жалпы медицина". Резидентура R 037 - "неврология, оның ішінде балалар". Магистратура және 

докторантура. 

2021 жылы Education Kazakhstan оқу орындары басшыларының қауымдастығы "клиникалық 

медицина" бағыты бойынша "үздік кафедра – 2021"атағына қашықтықтан конкурс қорытындысы 

бойынша ҚазҰМУ жүйке аурулары кафедрасының Бас жүлдесін алды 

 

Қызметтің негізгі көрсеткіштерін бағалау қорытындысы бойынша жүйке аурулары 

кафедрасы "2023 жылғы ҚазҰМУ көшбасшысы"болып танылды 

 

3 оқу жылында "жүйке аурулары" кафедрасының оқу сағаттарының көлемі 39627 сағатқа 

тең. Осы кезеңде 5806 оқушымен оқу жұмысы жүргізілді. Оқытудың енгізілген инновациялық 

технологиялары 

 

-доцент Э. Б. Атантаеваның "Motor system", "Sensitivity" тақырыптарында "неврология 

негіздері, оның ішінде балалар" пәні бойынша ҚМФ ЖМ факультетінің 5 курс студенттері үшін 

бейне-дәрістер жасалды, бұл тақырып силлабусқа кіреді, ағылшын тілінде дәріс ұсынылды, 

енгізу актісі бар (20.10.2020 № 3 хаттамаг.) 

- "жүйке жүйесінің дегенеративті ауруларын дифференциалды диагностикалау және емдеу 

(Паркинсон ауруы, Хантингтон хореясы, гепатоцеребральды дистрофия) "және" перифериялық 

жүйке жүйесінің ауруларын дифференциалды диагностикалау және емдеу принциптері "пәндері 

бойынша 6 курс интерндеріне арналған TBL тәжірибелік сабақтары. табысты оқу процесі. TBL 

сабақтарын өткізу әдістемесі қарызға алынған бағдарлама болып табылады (түпнұсқа технология 

Team-based learning (TBL) деп аталады, авторы – Larry Michaelsen (АҚШ), енгізу актісі бар 

(18.11.2020 ж.4-хаттама). 

Алғаш рет ҚазҰУ-мен магистратураның бірлескен білім беру бағдарламасы құрылды. Әл 

Фараби" 7М01106-инклюзивті білім беруді медициналық-педагогикалық сүйемелдеу", пәндер 

бойынша силабустар құрастырылды: 

* Жүйке жүйесінің жұмыс істеуінің анатомиялық-физиологиялық негіздері; 

* Балалық шақта психо-сөйлеу функцияларының қалыптасуының бұзылуы; 

* Балалық шақтағы функционалдық (невротикалық) бұзылулар; 

* Жүйке жүйесінің аурулары кезіндегі медициналық-оңалту және терапевтік жұмыс; 

* Инклюзивті білім берудегі Диагностика және клиникалық зерттеулер. 

 

Ғылыми / зерттеу бағдарламалары мен жобаларының атауы, бағдарлама 

басшысы 

1. Орталық Азия елдерінде когнитивті бұзылулар мен деменцияның таралуы. Жетекшісі: 

Туруспекова С. Т. 

2. "Полирадикулоневропатиясы бар пациенттердің өмір сүру сапасын, мазасыздық 

деңгейін және когнитивтік саланы бағалау" жетекшісі: Е. С. Нұрғожаев 27.05.2020 ж. №6 (97) 

ЛЭК. 

3. R01.KAZAC (KAZakhstan study on Air pollution and Cognitive impairment) бірлесіп 

Орындаушы: Туруспекова С. Т. 



4. Препараттарды қолданудың тиімділігі мен қауіпсіздігін бағалау бойынша зерттеу 

Мексидол® көктамыр ішіне және бұлшықет ішіне енгізуге арналған ерітінді, 50 мг/мл 

("ФАРМАСОФТ "ҰКП" ЖШҚ, Ресей) және Мексидол® ФОРТЕ 250 пленкалы қабықпен 

қапталған таблеткалар, 250 мг ("ФАРМАСОФТ "ҰКП" ЖШҚ, Ресей) пациенттерде дәйекті 

қолданғанда жедел және ерте қалпына келтіру кезеңдерінде. Жетекшісі: Нургожаев Е. С. 

5. Асқынұлар мен мұғалімнің алда алуына себептерін азайту үшін жедел covid-19 

коронавирустық инфекцияның және ковидтен кейингінің синдромның ауыр ағымының 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелерін талқылау .Бұлім: COVID-19 кезіндегі неврологиялық 

бұзуларының Спектрі. Жетекшісі: Туруспекова С. Т. 

6. Жобанының негизги бағытыи когнитивтіқызылыстарды (CI) және оныңқазақстандық 

қорғау факторларын (KZ) зерттеу бойынша зерттеу әлеуетін артыруболып табылады. Бас 

тергеушісі: Секикава, Акира Бағдарламасының Офицері-Кимберли Грей "ҚазҰУ" КЕАҚ бас 

тергеушілері: Туруспекова С. Т., NATIONAL LABORATORY Astana: Супиев А. 

7. Балалардағы неврологиялық көріністері бар кейбір жетім ауруларда диагностика, 

емдеу және оңалту жүйесін енгізу. Жетекшісі: Идрисова Ж. Р. 

8. "Кентау қаласы мен іргелес елді мекендердің қоршаған ортасының жай-күйін және 

халықтың денсаулығын кешенді бағалау"жобасы. Қатысушы: Қалдыбекова с. к. нейрохирургия 

курсы бар жүйке аурулары кафедрасының ассистенті 

9. Әр түрлі елдердее эпилепсияны емдеуде дәстүрлі медицина әділетті қолдануда 

талдауы 

 

Жобалар жоспарлануда 

1. Балауыз синдромы бар науқастарда бейімделу механизмдерін түзету мүмкіндіктері 

2. Нейрореабилитациядағы липосомалық технологиялар 

3. Мидың созылмалы ишемиясы мәселелерін шешудегі биохимиялық маркерлер және 

оларды түзету жолдары 

 

Кафедра меңгерушісі Туруспекова С.Т болашақ жас невропатологтармен (2024) 

 

 

Жүйке аурулары кафедрасының қызметкерлері практикалық денсаулық сақтау 

органдарымен тұрақты байланыста жұмыс істейді, базалық клиникаларда емдеу жұмыстарын 



жүргізеді, барлық бөлімшелердің пациенттеріне тиісті білікті деңгейде неврологиялық кеңес 

береді. Кафедраның барлық қызметкерлері университеттің қоғамдық өміріне үнемі белсенді 

қатысады. 

Қазақстан Республикасында невропатологияның қалыптасуы мен дамуы Қазақ ұлттық 

медицина университетінің жүйке аурулары кафедрасының ұйымдастырылуымен байланысты, ең 

бастысы - Қазақстанның барлық облыстары үшін жоғары білікті дәрігер – мамандарды, жоғары 

мектептің тәжірибелі педагогтарын табысты даярлау және ой – өрісі кең ғалым-неврологтарды 

тәрбиелеу. 
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